[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  "11" декабря 2015 г.

№ 597
О подготовке и проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для размещения предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания
В соответствии со ст.ст. 39.11, 39.12 и 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №137-ФЗ от 25.10.2001 года «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поручить государственному предприятию Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области» (далее по тексту – Фонд имущества):

1.1. Выступить организатором аукциона по продаже права на заключение Договора аренды земельного участка с кадастровым номером 47:23:0245002:292 площадью 716 (Семьсот шестнадцать) кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Веревское сельское поселение, д.Малое Верево, ул.Киевское шоссе, уч.12.

1.2. Торги провести в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложения по цене.

1.3. В качестве начальной цены торгов (годовая арендная плата) установить сумму в размере 428 500 (Четыреста двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается), определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации «Об оценочной деятельности».

1.4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 30 (Тридцать) % от начальной цены годовой арендной платы за земельный участок.

1.5. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере 12 855 (Двенадцать тысяч восемьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек (3% от начальной цены земельного участка).

1.6. Извещение о проведении аукциона опубликовать в сетевом издании «Леноблинформ» (www.lenoblinform.ru),  разместить на сайте www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации МО Веревское сельское поселение в сети Интернет (www.verevo.gtn.ru).
2. Заключить с Фондом имущества контракт на подготовку и проведение аукциона по продаже права на заключение Договора аренды земельного участка, указанного в п.1.1 настоящего постановления.

2.1. По итогам торгов заключить Договор аренды с победителем/единственным участником аукциона.

3. Включить в состав комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение Договора аренды земельного участка:

- Комаров Сергей Александрович (заместитель Главы администрации);

- Федорова Наталья Ивановна (начальник сектора учета);

- Григорьева Валентина Юрьевна (ведущий специалист).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Веревского сельского поселения                                                С.М. Ковыляк

исп. Булченкова Л.А.
тел. (81371) 53-654